
1 

OBVODNÍ SOUD PRO PRAHU 1 
správa soudu 

Ovocný trh 14/587, 112 94 Praha 1 
tel. 221 093 408, fax: 224 221 499 

 
 

 
Spr. 887/2019 
                        V Praze dne  21.září 2020 
 
 

O P A T Ř E N Í 
 

pověřené místopředsedkyně pro věci trestní Obvodního soudu pro Prahu 1 
 

týkající se změny Rozvrhu práce pro rok 2020 na trestním úseku a přílohy č. 1  rozvrhu  
 

práce, 
 
V souvislosti s personálními změnami a organizačními opatřeními týkající se trestního úseku dále 
se vznikem mandátu přísedících, se 

 
s účinností ode dne 1.10.2020: 

 

1) na trestním úseku vyřazuje z funkce protokolující úřednice Ludmila Vilímová, Dis. 
 

2) na trestním úseku vyřazuje ze Seznamu asistentů soudců a vyšších soudních úředníků 
občanskoprávního a trestního úseku pověřených vyznačováním právní moci a vykonatelnosti na 
rozhodnutích (příloha č. 5 rozvrhu práce) Mgr. Bc. Markéta Polášková 

 
3) na trestním úseku zařazuje do trestních senátů 67 T, 6 T, 5 T do funkce asistentky soudce 

Mgr. Anna Gantnerová 
 

4) na trestním úseku zařazuje do trestních senátů 2 T, 3 T do funkce asistentky soudce Mgr. 
Marie Hadačová  

 
5) v části  III.III. (3)  za 3 T zařazuje 5T   
 
6) V části IV. SOUDNÍ ODDĚLENÍ ( SENÁTY) A JEJICH OBSAZENÍ  

 
 
zní obsazení trestních senátů takto: 
 
 

 
Senát 

 

 
Vymezení nápadu 

 
Předseda (předsedkyně) 

senátu 
  

zastupování 
 

 
Asistent soudce 

Vyšší soudní úředník 
Vedoucí kanceláře 

Zapisovatelka 
 



2 

 
1 T 

 

 
Rozhodování ve věcech trestních 
Věci T nevazební, vazební, 
hospodářské, senátní a velké věci 
v rozsahu 50 % celkového nápadu 
připadajícího na jeden trestní senát, 
přidělované obecným dorovnávacím 
způsobem v rejstříku T kromě věcí, ve 
kterých je vyloučena z rozhodování 
úkonem přípravného řízení 
 
 
 
 

 
JUDr. Ivana Tichá 
 
zastupování: 
JUDr. Ondřej Lázna 
 

 
Mgr. Vendula 
Mankovecká  
asistentka soudce 
plnící povinnosti 
protokolující úřednice  
   
zastupování:  
Mgr. Anna Gantnerová 
Mgr. Simona Krákorová 
 
  
Dana Matoušková 
vyšší soudní úřednice 
 
Karolína Černohousová 
protokolující úřednice, 
plní povinnosti 
vedoucí soudní kanceláře 
  
zastupování: 
Iveta Hasalová 
 

 
2 T 

 

 
Rozhodování ve věcech trestních 
Věci T nevazební, vazební, 
hospodářské, senátní a velké věci 
v rozsahu 100 % celkového nápadu 
připadajícího na jeden trestní senát, 
přidělované obecným dorovnávacím 
způsobem v rejstříku T kromě věcí, ve 
kterých je vyloučena z rozhodování 
úkonem přípravného řízení 
 

 
Mgr. Šárka Šantorová 
 
zastupování: 
JUDr. Helena Králová 
 

 
Mgr. Marie Hadačová 
asistentka soudce 
plnící povinnosti 
protokolující úřednice  
 
zastupování: 
Mgr. Simona Krákorová 
Mgr. Anna Gantnerová 
 
Jana Somrová, DiS. 
vyšší soudní úřednice 
 
Jitka Kalendová 
protokolující úřednice, plní 
povinnosti vedoucí soudní 
kanceláře 
 
zastupování: 
Světlana Kaštánková 
 



3 

 
3 T 

 

 
Rozhodování ve věcech trestních 
Věci T nevazební, vazební, 
hospodářské, senátní a velké věci 
v rozsahu 100 % celkového nápadu 
připadajícího na jeden trestní senát, 
přidělované obecným dorovnávacím 
způsobem v rejstříku T kromě věcí, ve 
kterých je vyloučena z rozhodování 
úkonem přípravného řízení 
 

 
JUDr. Helena Králová  
 
zastupování: 
Mgr. Šárka Šantorová 
 
 

 
Mgr. Marie Hadačová 
asistentka soudce 
plnící povinnosti 
protokolující úřednice 
  
zastupování:  
Mgr. Vendula Mankovecká 
Mgr. Simona Krákorová 
 
Radka Langová 
vyšší soudní úřednice 
  
 
Světlana Kaštánková 
protokolující úřednice, 
plní povinnosti vedoucí 
soudní kanceláře 
  
zastupování: 
Jitka Kalendová 

 
4 T 

 

 
Senát neobsazen  

 
 

 

 
Jana Somrová, DiS. 
vyšší soudní úřednice  
 
Dana Foltová 
protokolující úřednice, 
plní povinnosti 
vedoucí soudní kanceláře 
zastupování: 
Jitka Kalendová 
 

 
5 T 

 

 

Nápad trestních věcí zastaven 

 
 
 
 
 
 

 

 
Mgr. Tereza Němečková 

dlouhodobá pracovní 
neschopnost 

 

zastupování: 
JUDr. Lukáš Svrček 
 
 
 
 

 
Mgr. Anna Gantnerová 
asistentka soudce 
plnící povinnosti 
protokolující úřednice 
 
zastupování:  
Mgr. Simona Krákorová 
Mgr. Vendula Mankovecká 
 
Ivana Bubeníková 
vyšší soudní úřednice 
  
Lucie Procházková 
protokolující úřednice 
plní povinnosti 
vedoucí  soudní kanceláře 
 
zastupování: 
Daniela Loudínová 



4 

 
6 T 

 

 
Nápad trestních věcí zastaven. 

 
JUDr. Dana Šindelářová 
 
stáž u Městského soudu 
v Praze od  1.10.2020 do  
30.9.2021 
 
 
zastupování: 
Mgr. Pavla Hájková 
 
 

 
Mgr. Anna Gantnerová  
asistent soudce plnící 
povinnosti protokolujícího 
úředníka  
 
zastupování: 
Mgr. Marie Hadačová 
Mgr. Vendula Mankovecká 
 
Dana Matoušková 
vyšší soudní úřednice 
 
 
 
Jana Pfauserová 
protokolující úřednice, 
plní povinnosti 
vedoucí soudní kanceláře 
  
zastupování: 
Jana Strculová 
 
 

 
7 T 

 

 
Rozhodování ve věcech trestních 
Věci T nevazební, vazební, 
hospodářské, senátní a velké věci 
v rozsahu 100 % celkového nápadu 
připadajícího na jeden trestní senát, 
přidělované obecným dorovnávacím 
způsobem v rejstříku T kromě věcí, ve 
kterých je vyloučen z rozhodování 
úkonem přípravného řízení. 
 

 
JUDr. Ondřej Lázna 
 
zastupování: 
JUDr. Ivana Tichá 
 

 
Mgr. Vendula 
Mankovecká 
asistentka soudce 
plnící povinnosti 
protokolující úřednice  
 
zastupování: 
Mgr. Anna Gantnerová 
Mgr. Marie Hadačová 
 
Jana Somrová, DiS. 
vyšší soudní úřednice 
 
Iveta Hasalová 
protokolující úřednice, 
plní povinnosti 
vedoucí soudní kanceláře 
  
zastupování: 
Karolína Černohousová 
 
 



5 

 
8 T 

 

 
Rozhodování ve věcech trestních  
 
 
Nápad trestních věcí zastaven. 
 

 
JUDr. Olga Kalašová 
 
zastupování: 
JUDr. Eva Švíglerová 
 
 

 
Mgr. Vendula 
Mankovecká 
asistentka soudce plnící 
povinnosti protokolující 
úřednice  
 
zastupování: 
Mgr. Anna Gantnerová 
Mgr. Marie Hadačová 
 
Dana Matoušková 
vyšší soudní úřednice 
  
Jitka Čiháková 
protokolující úřednice, 
plní povinnosti 
vedoucí soudní kanceláře 
   
zastupování: 
Bc. Ivana Suchopárová 

 
9 T 

 

 
Rozhodování ve věcech trestních  
 
Věci T nevazební, vazební, 
hospodářské, senátní a velké věci 
v rozsahu 90 % celkového nápadu 
připadajícího na jeden trestní senát, 
přidělované obecným dorovnávacím 
způsobem v rejstříku T kromě věcí, ve 
kterých je vyloučena z rozhodování 
úkonem přípravného řízení a dále 
všechny věci T se specializací 
„Korupce“ – trestné činy podle §§ 
256, 257, 258, 331, 332, 333 tr. 
zákoníku ( §§ 128a, 128b, 128c, 160, 
161,162 z.č. 140/1961 Sb., trestní 
zákon, účinný do 31.12.2009) 
 

 
JUDr. Lukáš Svrček 
 
zastupování: 
JUDr. Eva Švíglerová 
 
 

 
Mgr. Simona Krákorová 
asistentka soudce 
plnící povinnosti 
protokolující úřednice  
 
 
zastupování:  
Mgr. Anna Gantnerová 
Mgr. Marie Hadačová 
 
Ivana Bubeníková 
vyšší soudní úřednice 
 
Daniela Loudínová 
protokolující úřednice,  
plní povinnosti  
vedoucí soudní kanceláře 
  
zastupování: 
Lucie Procházková 
 

 
10 T 

 

 
Senát neobsazen 

 
 

 
Jana Somrová, DiS. 
vyšší soudní úřednice 
  
Dana Foltová 
protokolující úřednice, 
plní povinnosti 
vedoucí soudní kanceláře  
zastupování: 
Jitka Kalendová 



6 

 
42 T  

 
Senát neobsazen 
 

  
 
Radka Langová 
vyšší soudní úřednice 
 
Karolína Černohousová 
protokolující úřednice, 
plní povinnosti 
vedoucí  soudní kanceláře 
 
zastupování: 
Iveta Hasalová 
 



 
43 Nt, 43Td 

 

 
Rozhodování ve věcech 
trestních –
 přípravné řízení  
  
Veškeré věci přípravného 
řízení  napadlé do senátu 
43Nt, Td  
v pracovní době počínaje 
od pondělí od 07.30 hodin 
a konče v pátek ve 14.30 
hodin včetně s tím, že 
rozhoduje v rámci běžné 
pracovní doby s tím, že 
rozhoduje v rámci běžné 
pracovní doby s výjimkou 
nápadu věci spadající do 
senátu Nt, a to konkrétně 
návrhu státního zástupce na 
vzetí obviněného do vazby 
v pátek jako v pracovním 
dnu, případně v pracovní 
den bezprostředně 
předcházející státnímu 
svátku či dni pracovního 
klidu vždy od 07.30 hodin, 
pak již rozhoduje o návrhu 
státního zástupce na vzetí 
obviněného do vazby od 
pátku od 07.30 hodin, 
případně v pracovní den 
bezprostředně předcházející 
státnímu svátku či dni 
pracovního klidu rovněž od 
07.30 hodin soudce 
vykonávající úkony 
dosahové pohotovosti, 
který přebírá dosahovou 
pohotovost vždy v pátek 
v 07.30 hodin,  
 
postup podle 
ustanovení § 158a tr. Řádu, 
zahlazení odsouzení a 
rehabilitační řízení, 
přezkoumávání ve 
správním řízení, vydání a 
zrušení mezinárodního a 
evropského zatýkacího 
rozkazu v přípravném 
řízení  

 
Mgr. Alexander Malý 
   
zastupování: 
JUDr. Olga Kalašová 
  
a v případě i její 
nepřítomnosti: 
všichni soudci přiděleni 
k rozhodování  ve věcech T 
dle rozpisu příslušného 
místopředsedy soudu 
v týdenních časových 
intervalech zahrnujících 
pracovní i mimopracovní 
dobu 
  
zastupování pro postup 
podle ustanovení § 158a) tr. 
Řádu v pracovní době: 
  
lichý týden:          
pondělí- JUDr. Lukáš 
Svrček  
úterý-JUDr. Ondřej Lázna 
středa-JUDr.Helena 
Králová 
čtvrtek-JUDr. Ivana Tichá 
pátek-Mgr. Pavla Hájková 
  
sudý týden: 
pondělí-JUDr.Helena 
Králová  
úterý-JUDr. Eva Švíglerová 
středa- JUDr. Lukáš Svrček 
čtvrtek-Mgr.Šárka 
Šantorová 
pátek- Mgr. Pavla Hájková 
 
V případě mimořádné 
situace vyžadující zajištění 
účasti soudce nebo soudců 
nad rámec běžných úkonů 
dle § 158a tr.ř. bude soudce 
určen nebo soudci určeni 
rozhodnutím místopředsedy 
pro věci trestní s ohledem 
na pracovní vytíženost 
jednotlivých soudců a 
senátů, které mají přiděleny. 
 

 
 
Jana Somrová, DiS. 
Vyšší soudní úřednice 
  
 
Hana Špaldoňová 
zapisovatelka, 
plní povinnosti 
vedoucí  soudní kanceláře 
  
zastupování: 
Soňa Dzimková 
protokolující úřednice 
  



8 
 

 
postup podle § 8 odst. 5 tr. 
Řádu, §  39 tr. Řádu, § 69 
odst. 1 tr. Řádu, §76a 
tr.řádu, § 79a tr. Řádu, 
§ 79b tr. Řádu, § 80 tr. 
Řádu, § 83 tr. Řádu, § 83a 
tr. Řádu, § 87 tr. Řádu, § 88 
tr. Řádu a § 88a tr. Řádu, 
146a) písm. A) až l) tr. 
Řádu, rozhodování  dle 
části V, hlavy III z.č. 
104/2013 Sb. O 
mezinárodní justiční 
spolupráci ve věcech 
trestních, § 88b tr.ř. an., 
§ 32 odst. 3 a § 33 odst. 
1,2,3,6 z.č. 418/2011 Sb., o 
trestní odpovědnosti 
právnických osob a 
řízení proti nim  
  
postup podle § 99 tr. 
Zákoníku 
ochranná  léčení Nt,  podle 
§ 100 tr. Zákoníku –
 zabezpečovací  detence Nt, 
§ 101 tr. Zákoníku –
 zabrání věci Nt, §  102 tr. 
Zákoníku a 
trestní dožádání Td. 
   
Veškerá rozhodnutí ve 
věcech téhož  obviněného 
týkající se vazby tohoto 
obviněného, kde bylo 
rozhodováno k návrhu 
státního zástupce na vzetí 
tohoto obviněného do 
vazby podaného v pracovní 
dny v pracovní době od 
pondělí od 07.30 hodin a 
konče v pátek ve 14.30 
hodin včetně s tím, že 
rozhoduje v rámci běžné 
pracovní doby s tím, že 
rozhoduje v rámci běžné 
pracovní doby s výjimkou 
nápadu věci spadající do 
senátu Nt, a to konkrétně 
návrhu státního zástupce na 

 
Zastupování vazební řízení: 
  
všichni soudci přiděleni 
k rozhodování  ve věcech T 
dle rozpisu předsedy soudu 
v týdenních časových 
intervalech zahrnujících 
pracovní i mimopracovní 
dobu; zastupuje vždy 
soudce, který je 
stanovený  na zástup při 
rozhodování ve věcech 
trestních – rejstřík T. 
V případě nepřítomnosti i 
tohoto zastupujícího soudce 
stanoveného na zástup při 
rozhodování ve věcech 
trestních – rejstřík T, 
zastupuje soudce 
vykonávající aktuální službu 
dosahové pohotovosti 



9 
 

vzetí obviněného do vazby 
v pátek jako v pracovním 
dnu, případně v pracovní 
den bezprostředně 
předcházející státnímu 
svátku či dni pracovního 
klidu vždy od 07.30 hodin, 
pak již rozhoduje o návrhu 
státního zástupce na vzetí 
obviněného do vazby od 
pátku od 07.30 hodin, 
případně v pracovní den 
bezprostředně předcházející 
státnímu svátku či dni 
pracovního klidu rovněž od 
07.30 hodin soudce 
vykonávající úkony 
dosahové pohotovosti, 
který přebírá dosahovou 
pohotovost vždy v pátek 
v 07.30 hodin. 
 

 
44 T 

 
Rozhodování ve věcech 
trestních  
Věci T nevazební, vazební, 
hospodářské, senátní a 
velké věci v rozsahu 100 % 
celkového nápadu 
připadajícího na jeden 
trestní senát, přidělované 
obecným dorovnávacím 
způsobem v rejstříku T 
kromě věcí, ve kterých je 
vyloučena z rozhodování 
úkonem přípravného řízení 
 
 
 
 

 
Mgr. Pavla Hájková 
 
zastupování: 
JUDr. Ondřej Lázna 
 

 
Mgr. Simona Krákorová 
asistentka soudce 
plnící povinnosti 
protokolující úřednice  
 
zastupování: 
Mgr. Vendula Mankovecká 
Mgr. Marie Hadačová 
 
Radka Langová 
vyšší  soudní úřednice  
  
Jana Strculová 
protokolující úřednice, 
plní povinnosti 
vedoucí soudní kanceláře 
  
zastupování: 
Jana Pfauserová 
 



10 
 

 
46 Ntm 

 
Rozhodování ve věcech 
trestních  - přípravné 
řízení mladistvých  
 
jako agenda přípravného 
řízení  

 
Mgr. Alexander Malý 
 
zastupování:  
JUDr. Olga Kalašová 
 
a v případě i její 
nepřítomnosti:  
všichni soudci přiděleni 
k rozhodování  ve věcech T 
dle rozpisu příslušného 
místopředsedy soudu 
v týdenních časových 
intervalech zahrnujících 
pracovní i mimopracovní 
dobu 
 

 
 
Jana Somrová, DiS. 
Vyšší soudní úřednice  
 
Hana Špaldoňová 
zapisovatelka, plní 
povinnosti vedoucí soudní 
kanceláře 
 
zastupování: 
Soňa Dzimková 
protokolující úřednice 
 

 
47 Tm 

 
Rozhodování ve věcech 
trestních  
- trestné činy mladistvých 

- věci mladistvých podle 
stávajících předpisů a věci 
podle zákona č. 218/2003 
Sb., o soudnictví ve 
věcech mládeže 
 

- zjednodušené řízení se 
zadrženým mladistvým 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
JUDr. Eva Švíglerová 
 
zastupování: 
JUDr. Lukáš Svrček 

 
 
 
 
 

 
Mgr. Anna Gantnerová 
asistent soudce, plní 
povinnosti protokolujícího 
úředníka 
 
zastupování: 
Mgr. Vendula Mankovecká 
Mgr. Simona Krákorová 
 
Bc. Ivana Suchopárová 
protokolující úřednice, 
plní povinnosti 
vedoucí soudní kanceláře 
s výkonem agendy vyšší 
soudní úřednice  
 
zastupování: 
Jitka Čiháková 



11 
 

 
67 T 

 

 
Rozhodování ve věcech 
 trestních  
 
Věci T nevazební, vazební, 
hospodářské, senátní a 
velké věci v rozsahu 40 % 
celkového nápadu 
připadajícího na jeden 
trestní senát, přidělované 
obecným dorovnávacím 
způsobem v rejstříku T 
kromě věcí, ve kterých je 
vyloučena z rozhodování 
úkonem přípravného řízení 
 
 

 
JUDr. Eva Švíglerová 
 
zastupování: 
JUDr. Lukáš Svrček 

 
Mgr. Anna Gantnerová 
asistent soudce 
plnící povinnosti 
protokolujícího úředníka 
 
zastupování:  
Mgr. Vendula Mankovecká 
Mgr. Simona Krákorová 
 
Bc. Ivana Suchopárová 
protokolující úřednice, 
plní povinnosti 
vedoucí soudní kanceláře 
s výkonem agendy vyšší 
soudní úřednice – všechny 
faktury týkající se odměny 
a náhrady hotových výdajů 
obhájců ve věci 67T 
7/2017 a z ní vyloučených 
věcí 
 
Ivana Bubeníková 
vyšší soudní úřednice 
 
  
zastupování: 
Jitka Čiháková 
 

 
 

 
7) do přílohy č. 1 rozvrhu práce na rok  2020  do občanskoprávních senátů 21 C a 39 C  
zařazuje přísedící JUDr. Jana Randová s funkčním období do 16.9.2024 
 
8) do přílohy č. 1 rozvrhu práce na rok  2020  do trestního senátu 7T, 44T, 43Nt  zařazuje 
přísedící Ing. Daniel Brotan s funkčním období do 16.9.2024 
 
9) z přílohy č. 1 rozvrhu práce na rok 2020 se vyřazují přísedící Mgr. Dis. Rudolf Maťha a 
Bc. Dis. Kateřina Formanová z důvodu skončení mandátu 
 
10)  v příloze č. 1 rozvrhu práce na rok 2020 se nově upravuje funkční období u přísedících  
 
 v senátu 1T, 67T, 47Tm   
 JUDr. Alena Hanilcová do 16.9.2024 

 Mgr. Jarmila Machová, do 16.9.202 

 

v senátu  2 T, 9 T 

Romana Šedivá, do 16.9.2024  



12 
 

v senátu 3 T, 5 T 
Niva Nádvorníková, do 16.9.2024 
Mgr. Růžena Topinková, do 16.9.2024 
 
v senátu 21 C a 39 C 
Zdeňka Vranovská, do 16.9.2024 
          
u náhradních  přísedících 
Věra Hánlová, do 16.9.2024 
Věra Ševčíková, do 16.9.2024 
 

11)  v příloze č. 1 rozvrhu práce na rok 2020 přeřazuje přísedící Ing. Jan Biedermann ze senátů 
6T, 8T do senátů 1T, 67T, 47Tm a Mgr. Jan Handl se přeřazuje ze senátů 6T, 8T do senátů 
1T, 67T, 47Tm 
 

12)  V ostatních bodech zůstává rozvrh práce týkající se trestního úseku a rozvržení přísedících 
tvořící přílohu č.1 rozvrhu práce beze změny. 

 
 
 

 
 

          JUDr. Eva Švíglerová 
pověřená místopředsedkyně  

Obvodního soudu pro Prahu 1 pro věci trestní 
 
                 

 


